PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О мерах по реализации

решения Собрания депутатов

Снежинского городского округа

от 21.12.2023 № 111

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Снежинском городском округе», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска                          от 18.12.2014 № 116 (в ред. от 21.01.2021 № 1), решением Собрания депутатов Снежинского городского округа от 21.12.2023 № 111                           «Об утверждении бюджета Снежинского городского округа на 2024 год                 и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению бюджет Снежинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2025 годов.

2. Главным администраторам доходов и главным администраторам  источников финансирования дефицита бюджета городского бюджета:

1) обеспечить поступление налогов, сборов и других обязательных платежей в запланированном объеме и принять исчерпывающие меры                по сокращению задолженности по их уплате;

2) разрабатывать мероприятия по привлечению дополнительных доходов бюджета.

3. Установить, что получатели средств бюджета Снежинского городского округа при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг, вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета в соответствующем финансовом году:

– по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении,  о  подписке

2

на электронные издания и об их приобретении, о получении доступа                      к электронным информационным сервисам, о приобретении программного обеспечения и прав на его использование, о почтовых отправлениях,                        о приобретении авиационных, железнодорожных и других билетов                     для проезда транспортом, об обучении на курсах повышения квалификации, о взносах за участие в конференциях и семинарах,                             о проживании в гостиницах в период командировок, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, расходов по уплате государственной пошлины                 за совершение нотариальных действий, за государственную регистрацию     и иные юридические действия, за государственный технический осмотр транспортных средств, расходов на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение, в лагеря дневного пребывания и загородные оздоровительные лагеря, на приобретение продуктов питания, на платежи, основанием для которых явились вступившие в силу судебные решения, на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, по договорам за предоставление органами технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах технического учета и технической инвентаризации                      и содержащихся в ней сведениях, по договорам (муниципальным контрактам) о проведении государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местного бюджета;
в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета в соответствующем финансовом году, по остальным договорам (контрактам), если иное                           не предусмотрено законодательством Российской Федерации и правовыми актами Челябинской области.

При наличии обстоятельств, угрожающих нормальному (бесперебойному) функционированию муниципальных учреждений,  муниципальных казенных предприятий, муниципальных унитарных предприятий размер авансовых платежей устанавливается распоряжением администрации Снежинского городского округа, если иное не установлено законодательством.
4. Установить, что финансирование муниципальных казенных учреждений осуществляется по бюджетной смете.

5. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным                    и автономным учреждениям на выполнение муниципального задания         на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется на основании соглашения, заключенного с учреждением, в соответствии              с постановлением    администрации    Снежинского     городского     округа
3

от 28.12.2017 № 1685 «Об утверждении Порядка формирования                           и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями».

Рекомендовать руководителям органов управления администрации со статусом юридического лица при заключении указанных выше соглашений предусматривать:

1) условия изменения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания:

– на суммы начисленного налога на имущество и земельного налога;

– на сумму расходов по фонду оплаты труда (с начислениями) отдельных категорий персонала, увеличение заработной платы которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации, исходя из установленного индикативного показателя;

– на сумму расходов по фонду оплаты труда (с начислениями)                     в связи с доведением заработной платы до установленного уровня минимального размера оплаты труда;

– на сумму расходов по оплате за потребленные топливно-энергетические услуги;

2) обязательства бюджетных и автономных учреждений                            по установлению авансовых платежей при заключении договоров                        на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в размерах, предусмотренных пунктом 3 настоящего постановления.

6. Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781  Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется в соответствии с порядками, установленными администрацией, и на основании соглашений.

7. Главным распорядителям, распорядителям, получателям бюджетных средств:
– обеспечить полное и своевременное освоение целевых межбюджетных трансфертов;

– сохранить приоритетность финансирования заработной платы,                не допуская образования задолженности по ее выплате;

– принять меры по недопущению образования кредиторской и роста текущей дебиторской задолженности;

– не допускать потребления топливно-энергетических ресурсов сверх предельных объемов потребления, согласованных с управлением экономики администрации, отделом по строительству и ЖКХ Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа», и продолжить работу                      по повышению энергоэффективности и рациональному потреблению ресурсов;

– обеспечить своевременность расчетов муниципальными учреждениями за потребленные ими топливно-энергетические ресурсы;

4

– обеспечить соблюдение установленного предельного объема средств местного бюджета на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих;

– обеспечить представление информации об исполнении бюджета главным распорядителем, распорядителем, получателем бюджетных средств, главным администратором, администратором источников финансирования дефицита, главным администратором, администратором  доходов бюджета в сроки и по формам, установленным МКУ «Финансовое управление Снежинского городского округа».
8. Установить, что перераспределение расходов в пределах доведенных бюджетных ассигнований, в том числе в рамках муниципальных заданий, осуществляется в соответствии с приоритетом направления образовавшейся экономии на обеспечение доведения уровня оплаты труда до установленного минимального размера оплаты труда, оплату за потребленные топливно-энергетические ресурсы и уплату налогов.

9. Заместителям главы городского округа обеспечить:

– контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, продолжить работу по экономии расходов бюджета, включая проведение мероприятий по оптимизации сети и штатной численности муниципальных учреждений с сохранением качества оказываемых муниципальных услуг;

– контроль за достижением индикативных показателей средней заработной платы отдельных категорий работников в соответствии                       с указами Президента Российской Федерации и контроль за целевым использованием средств, выделяемых на указанные цели;

– взаимодействие с крупнейшими налогоплательщиками в рамках работы межведомственной комиссии по работе с предприятиями, имеющими задолженность по уплате налогов, сборов и платежей                           во внебюджетные фонды, контролю за исполнением трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, в целях своевременного и полного выполнения ими налоговых обязательств.

10. Установить, что настоящее постановление распространяется                 на отношения, возникшие с 01 января 2024 года.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы городского округа по курируемым направлениям деятельности.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

О.П.Фомина

Рассылка:

в дело – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1

отдел муниципального заказа – 1

ИФНС – 1

КСП – 1

ОФК – 1

Шарыгину Д.А. – 1

Кудряшову К.В. – 1

Фоминой О.П. – 1

Ташбулатову М.Т. – 1

УК – 1

УФиС – 1

УО – 1

УГОЧС – 1

СДГС – 1

КУИ – 1

УГХ – 1

Администрация (Капкова Е.А.) – 1

Н.Ю.Круглик, 37968

руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

ДХ 1  16.01.2024

59